Exmo. Sr.
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 17/2016

Solicita que seja patrolada a estrada do campo do dia.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com

suas prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Exmo. Sr. JOSÉ LINEU GOMES,

Prefeito Municipal que seja patrolada a estrada do campo do dia.

JUSTIFICATIVA

      Justifica o pedido, pois a estrada do campo do dia está intransitável e

como começa a colheita da soja, daqui a poucos dias e o pessoal que lá planta, como por

exemplo os Bez, estão reivindicando que seja patrolada a estrada, pois, senão não tem

condições de se passar lá com os caminhões. Também aproveitando a oportunidade,

pede-se que seja patrolada todas as estradas onde há plantação de soja, para que se possa

escoar a produção.

   Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 26 de janeiro de 2016.

Altamiro Scheffer

Vereador